
Управление образования и науки 
Липецкой области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Липецкой области

«Санаторная школа-интернат г. Липецка»

О создании комиссии по осуществлению родительского 
контроля за организацией и качеством питания 
обучающихся в школьной столовой

На основании Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 от 18.05.2020 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» и в целях улучшения работы по организации питания обучающихся 
школы в школьной столовой, содействию родительского контроля за организацией 
питания обучающихся, формированию предложений для принятия решений по 
улучшению питания

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией и качеством 
пит ания обучающихся в школьной ст оловой в следующем составе:
11редседатсль комиссии:
Скотник Т.В. - заместитель директора но воспитательной работе;
Члены комиссии:
Мосисвская Т.В. -  шеф-повар;
Медведева Т.В. -  старшая медицинская сестра;
Безшодская Х.Р. руководитель МО;
Олейникова А.М. руководитель МО;
Ефремова Л.С. -  представитель родительского комитета ГБОУ «Санаторная школа- 
интернат г. Липецка»
Поло скина А.Л. -  представитель родительского комитета ГБОУ «Санаторная 
школа-интернат г. Липецка»
Федорова ТА. - представитель родительского комитета ГБОУ «Санаторная школа- 
интернат г. Липецка».

2. Утвердить План работы комиссии по контролю организации и качества 
питания (приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ
г. Липецк

03 сентября 2024 г. № 79/3/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор II.Е. Краснобородько



Приложение 1 
к приказу от 03.09.2024 года № 79/3/1

План работы комиссии 
по контролю организации и качества питания

№ Мероприятие Срок Ответственные
лица

1.
Контроль соблюдения графика работы 
столовой

Один раз в 
четверть

Члены
комиссии

2. Контроль соблюдения графика питания 
обучающихся

Один раз в 
четверть Скотник Т.В.

о3 .

11ро ведение контрольных проверок 
соответствия приготовленных блюд 
утвержденному меню, качества и норм 
выдачи горячих завтраков и обедов

Один раз в 
четверть

Члены
комиссии

4.
Организация просветительской работы среди 
обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам здорового 
питания

В течение 
учебного года Скотник Т.В.

5.
11ровсрка сани тарно-технического содержания 
обеденного зала, обеденной мебели, столовой 
посуды

Один раз в 
четверть Медведева Г.В.

6.

Социологическое исследование среди 
обучающихся и родителей с целью выяснения 
вкусовых предпочтений детей, 
удовлетворенности ассортиментом и 
качеством потребляемых блюд, 
удовлетворенности организацией питания, 
условиями соблюдения правил личной 
гигиены обучающихся

Два раза в год 
(октябрь, 
апрель)

Скотник Т.В.

7. Организация консультаций по питанию для 
родителей и педагогов

Один раз в 
четверть

Медведева
Т.В.

8. Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, 
круглых столах по вопросам качества питания

По плану 
работы школы

Члены
комиссии

9. Проверка эстетического оформления зала 
столовой 2 раза в год

Скотник Т.В. 
Члены 

комиссии
10. Отчет о рабо те комиссии за учебный год Май Скотник Т.В.


